令和 2 年 5 月 20 日

保護者各位

しんまち、さくら、大笹生、にわさか学童クラブ

株式会社 アピコス

緊急事態宣言の解除、学校再開後における感染予防への取り組みについて

日頃より当学童においてご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

緊急事態宣言が解除され、もうすぐ学校が再開されます。

つきましては、当学童にて「新しい生活様式」を実践するため、下記のとおり感染予防対策に取り組んでまい

ります。

引き続き、感染予防対策へのご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．入口からソーシャルディスタンスを保てるような学童施設内レイアウトに変更

２．飲食時には横並び、斜め並びに座り、児童同士の会話を控えるように注意

３．マスクの着用（支援員、児童、お迎えの保護者様、同伴の幼児も着用）

４．朝に計測した検温シートの提出をお願いします

５．以下の頻度で手洗い（石鹸を使用し丁寧に）、うがい、アルコール消毒の施行

①登所時 ②10：00 学習終了後 ③12：00 昼食前 ④13：00 昼食後 ⑤15：00 おやつ前

⑥16：00 おやつ後 ⑦17：30 清掃活動終了後

６．適所にアルコール消毒の設置とペーパータオルの設置

７．1 時間に 1 回 10 分以上の扉、窓を開放する換気の実施（外気温によっては常時開放します）

８．1 時間に 1、２回程度の次亜塩素酸水溶液による消毒（ドアノブ・蛇口・トイレレバー）

９．テーブル、椅子、棚、玩具類は児童が降所後に毎日、次亜塩素酸水溶液による消毒を実施

10．児童用コップは、毎日持参、お持ち帰り（うがいのみで使用します）

11．飲み物用の水筒は、毎日持参、お持ち帰り（学童ジャグは使用しません、当学童で用意したお茶を補充いた

します）

＊風邪のような症状がある、体温が平熱よりも 1 度以上高い（目安 37.5℃以上）場合、登所を控えてください。

＊体温が平熱よりも 1 度以上高い場合（目安 37.5℃以上）、保護者様に連絡をしますのでお迎えをお願いします。

＊出入口は自動ドアのみ、設置しているアルコール消毒液で必ず手指の消毒をお願いします。

＊子ども用マスク 5 月 15 日から 1 名 6 枚を無料で配布しています。学童を欠席されている方については児童

のロッカーに入っておりますので、登所時にお持ち帰りください。支援員にお声掛けをお願いします。

＊万が一、感染や濃厚接触者の対象になった場合、感染の疑いがある場合、支援員または本部事務所へ速やかに

お電話にてご連絡をお願いします。

【連絡先】しんまち、さくら、大笹生、にわさか学童クラブ（株式会社アピコス） 電話：024-529-7185

以上